
Núm. 206 Pág.
24-10-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Chiva

2024/14650 Anuncio del Ayuntamiento de Chiva sobre la aprobación definitiva de
la relación de personas admitidas y excluidas para cubrir en
propiedad, como personal funcionario de carrera, seis plazas de
agente de la Policía Local, tres por turno libre y tres por turno de
movilidad.

ANUNCIO
Por resolución de alcaldía n.º. 2024/2243, de fecha 18 de octubre de 2024 se

ha dispuesto lo siguiente: 

Resolución de Alcaldía

Por Resolución de Alcaldía 2024/1482 de fecha 17 de junio de 2024, se han
aprobado las bases que han de regir el proceso selectivo para cubrir en propiedad,
como personal funcionario de carrera de 6 plazas de agente de Policía Local del
Ayuntamiento de Chiva, 3 por turno libre y 3 por turno de movilidad, encuadradas en
la escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase policía local
y sus auxiliares, escala básica, categoría de agente pertenecientes al grupo de
clasificación C subgrupo C-1.

Publicadas la lista provisional de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial
de la Provincia de Valencia n.º 164, de fecha 26 de agosto de 2024, transcurrido el
plazo de presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias.

En atención a la base cuarta, no habiéndose producido, reclamación,
sugerencia o petición de subsanación alguna, la Resolución provisional devendrá
definitiva automáticamente.

De conformidad con el artículo 15.1 del Reglamento de selección, provisión
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana,
aprobado por Decreto 3/2017, de 13 de enero, la base cuarta de las que rigen el
presente proceso selectivo, así como el artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases del Régimen Local, Resuelvo: 

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y
excluidas, para cubrir en propiedad, como personal funcionario de carrera 6 plazas
de agente de Policía Local del Ayuntamiento de Chiva, 3 por turno libre y 3 por turno
de movilidad, encuadradas en la escala de administración especial, subescala
servicios especiales, clase policía local y sus auxiliares, escala básica, categoría de
agente pertenecientes al grupo de clasificación C subgrupo C-1.

a.- Relación de aspirantes admitidos:

Turno libre:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
14

65
0



Núm. 206 Pág.
24-10-2024 2

Apellidos y nombre DNI
ADALID BERMUDEZ, ANDREA PILAR ***7140**
AGUSTI VISIEDO, MOISES ***1321**
ALVAREZ CERDAN, GABRIEL ***2725**
ANTONAYA PUEBLA, DANIEL ***8005**
APARISI YAGO, JOSE LUIS ***1134**
ARRIAGA RAMOS, DANIEL ***7501**
ATENCIA MOLINER, DANIEL ***8218**
BARBERA ARGUELLO, FEDERICO DAVID ***7715**
BELTRAN BRAVO, ANA LIDIA ***8641**
BENITEZ CINTERO, MIREYA ***7719**
BENITO MEIGIDE, LAURA ***2184**
BERENGUER DONAT, JOSE ***0835**
CALAHORRO BORRULL, DAMIAN ***5464**
CAMPOS RABADAN, SHEILA ***9304**
CARDO PEREZ, FRANCISCO ***5223**
CARRASCO LOZANO, ROBERTO ***8495**
CASTELLO MORA, ADRIAN ***9486**
CAURIN LATORRE, MIQUEL ***8839**
CERVERA CORTES, VICTOR ***0352**
CINTRANO ROMERO, DIEGO ***4142**
CLARAMONTE VAL, RAUL ***0081**
CORRALES BLEDA, ALEJANDRO ***1026**
DALMAU MONREAL, MARIA ***6183**
DE LA TORRE MIRAGLIA, AIDA ***8700**
DEL SAZ COLLADA, DANIEL ***5998**
DONET SOLER, IVAN ***8487**
DOS SANTOS GOIRI, RUBEN NZIKI ***5690**
ERRABI SANCHEZ, ERIK ***5111**
FERNANDEZ SORIA, ENRIQUE ***7632**
FERRER LARA, CARMEN ***9520**
GARCIA AGUDELO, ANDRES DAVID ***4080**
GARCIA CERVERA, PAULA ***1266**
GARCIA CORTELL, RUBEN ***4840**
GARCIA ORDAZ, EDUARDO ***7200**
GENOVES AVIÑO, TIRSO ***6234**
GIL GREGORI, RAFAEL ***8252**
GIL SAMPEDRO, DIANA ***6969**
GINER GARCIA, JESUS ***9684**
GOMEZ BERLANGA, CARLOS ***4945**
GONZALEZ JIMENEZ, ANDREA ***2345**
GONZALEZ YEVES, AARON NARCISO ***9586**
GONZALEZ YEVES, ZAIDA ***9586**
GUILLOT GOMEZ, IVAN ***5053**
HERNANDEZ RUIZ, JESUS ***1327**
HIDALGO MAS, GABRIEL ***9048**
HOSTALOT SANTELESFORO, PAULA ***7813**
IBAÑEZ TORRALBA, GUILLERMO ***3057**
JUAN MORAN, JOSE MANUEL ***2086**
LEJARRIAGA SALCEDO, CRISTINA ***8960**
LENDINEZ HARO, SANDRA ***8075**
LOPEZ FERNANDEZ, PABLO ***4409**
LOPEZ GONZALEZ, MARIO ***0067**
LOPEZ MARTIN, RAUL ***6670**
LOPEZ OLIVARES, ALVARO ***3197**
LOPEZ-IBARRA GARCIA, MANUEL ***0492**
LOZANO ARAGO, EDUARDO ***8241**
MARCO LOPEZ, JOSE IGNACIO ***9149**
MARTINEZ BELCHI, BEATRIZ ***0507**
MARTINEZ CASTAÑO, IAN ***0768**
MARTINEZ GARCIA, DAVID ***0744**
MARTINEZ GARRIDO, SEYLA ***1034**
MARTINEZ HERRERO, ALBERTO ***7366**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
14

65
0



Núm. 206 Pág.
24-10-2024 3

MARTINEZ RAMIREZ, RAQUEL ***5001**
MARTINEZ TARFAYA, KHEIRA ***0063**
MARTOS RODRIGUEZ, AARON ***1311**
MAS PERALES, ADRIAN ***5146**
MOLLA COLL, JOSE IGNACIO ***9722**
MONLEON CAÑETE, MIGUEL ***9052**
MONTESINOS PERALES, JORGE ***9075**
MONTOLIO CAMPOS, RUBEN ***9407**
MORALES GRAU, SERGIO ***143**
MORENO BALLESTEROS, JORGE ***4391**
MOTALIKOVA NOVOTNA, MILENA ***7309**
MOYA FRASQUET, MIGUEL ***4002**
NAVARRETE PEREZ, JAVIER ***9971**
NAVARRO ALAMO, PABLO ***5633**
OCAÑA LOPÈZ, DANIEL ***7714**
ORTEGA MARTINEZ, ALEJANDRO ***6068**
PALOP CAÑIZARES, EMILIO JOSE ***2934**
PAMBLANCO CANET, JOSE FRANCISCO ***8498**
PAMBLANCO OLIVAS, ADRIAN ***5240**
PEREZ ALMONACID, ROCIO ***9317**
PEREZ CAÑAVATE, SAMUEL ***7255**
PEREZ GRAU, NOELIA ***5052**
PERIAGO GABARRON, LIDIA ***0480**
PIERA VILA, MARIA DEL CARMEN ***8514**
PORTALES CERVERO, BEATRIZ ***9300**
PRIETO GARCIA, GUILLERMO ***9949**
PRIETO HERNANDEZ, ANGEL ***2725**
PUCHADES DASI, ALEX ***5711**
QUIJAL ESTRUCH, SILVIA ***7966**
QUILES GOMEZ, CARLA ***9337**
QUILIS GARCIA, MARIA ***1414**
QUIÑONES ROMERO, DIEGO ***1834**
RAMIS CABALLER, DANIEL ***4570**
REGIDOR PERONA, ENRIC ***1286**
RIBERO BALAGUER, JUSTIN ***3848**
RIBES PEREZ, JAVIER ***2432**
RICART ALANDES, ALEJANDRO ***8376**
RODRIGUEZ CARBAJALES, VANESA ***9313**
ROMERO PEREZ, SERGIO ***5177**
RUIZ LOPEZ, SANTIAGO ***5110**
RUIZ NAVARRO, SONIA ***0769**
SANCHEZ HERNANDEZ, DIEGO ***0172**
SANCHEZ NUÑEZ, ALVARO ***8081**
SANCHIS GIMENO, RAMON ***6091**
SANFELIX MORENO, JOSE MANUEL ***8763**
SANZ ALVAREZ, CRISTIAN ***2530**
SENA BUSQUETS, IRENE MERCE ***8927**
SIMARRO RODRIGUEZ, HUGO MARCELO ***2499**
SOLER GINER, PABLO ***3818**
SOLER RIERA,DAVID ***6135**
SORIANO BEA, LIDIA ***2243**
SORO CUESTA, ISABEL ***9931**
SOTO GAVILANES, ISMAEL ***9028**
TEODORU TEODORU, ILIE MARCEL ***9504**
VALENCIA PEÑA, YERAY ***2309**
VAZQUEZ GIMENEZ, MIGUEL ANGEL ***1317**
VIDAL TORRES, SERGIO ***9671**
VILLENA SANCHEZ, EVA MARIA ***0723**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
14

65
0



Núm. 206 Pág.
24-10-2024 4

Turno movilidad:

CONTELLES ENRIQUEZ, TRINIDAD ***0908**
DE LA CRUZ ORTEGA, MARIA DEL MAR ***5984**
FERNANDEZ MOYA, JOSE MANUEL ***3021**
LAVILLA MASMANO, OCTAVIO ***7641**
MARTINEZ RAMIREZ, JOSE ANTONIO ***7759**
ORTIZ GONZALEZ, JOSE VICENTE ***6064**
PASTOR GONZALEZ, JOAN ***0589**
PERELLO AGUSTINA, VICENTE ***5856**
PEREZ CHUST, ALFONSO ***9637**
ROMERO LEON, LUCIA ***6241**
SORIANO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL ***9683**
TORRALBA MORENO, JAIME ***3280**

b.- Relación de aspirantes excluidos:

Turno libre:

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión
BORDERIA DIAZ, ELENA ***2851** a
SOLANES AMAT, RAMIRO JOSE ***0814** a

-Turno movilidad: Ninguno/a.

c.- Motivos de exclusión:
a. Solicitud presentada de forma extemporánea.

Segundo.- Designar como miembros del Órgano Técnico de Selección a: 

Presidente/a Francisco Esteso Navarro, Comisario Jefe Ayuntamiento de Chiva
Presidente/a suplente Antonio Muñoz Martínez, Oficial Jefe Ayuntamiento de Buñol
Secretario/a Elena Andreu Claramunt, secretaria Ayuntamiento de Chiva
Secretario/a suplente Cristina Claramunt Manzanaro, interventora Ayuntamiento de Chiva
Vocal Alvaro Morales Mateu, Inspector del Ayuntamiento de Chiva
Vocal suplente Raúl Morles Merlos, oficial del Ayuntamiento de Chiva
Vocal AVSRE Ana Belén, Campayo Gonzalez, 

Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Valencia
Vocal AVSRE suplente Ricardo, Mari Lauder, Agente de Policía Local de Alzira
Vocal AVSRE Carlos Enrique, Cordero Ruipérez, Agente de Policía Local de Alfafar
Vocal AVSRE suplente Susana, Patón Giménez, Agente Policía Local del Ayuntamiento de Manises

Tercero.- Nombrar como personal asesor del órgano técnico de selección
para las pruebas psicotécnicas a D. Juan Ramón Arnal Peiro (psicólogo); médicas a la
Dra. Ana María Martínez Martínez; y de aptitud física a D. Miguel Ángel Salgueiro
Juamperez (Gestor deportivo del Ayuntamiento de Chiva).

Cuarto.- Convocar a las personas aspirantes admitidas definitivamente por
el turno de movilidad para la realización del primer ejercicio, reconocimiento médico
día 27 de noviembre de 2024 a las 9,00 horas en las dependencias de la empresa
Preving, sito en el parque tecnológico de Paterna (Valencia), C/ Charles Robert
Darwin, n.º 20.

Quinto.- En atención a las bases, la letra establecida por la Consellería de
Hacienda, Economía y Administración Pública, según la Resolución de 15 de marzo
de 2024, es la letra "H",para fijar el orden de intervención de las personas aspirantes,
por la que comenzarán las citadas pruebas, y se seguirá el orden alfabético de
apellidos a partir de está.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
14

65
0



Núm. 206 Pág.
24-10-2024 5

Sexto.- Convocar a las personas aspirantes admitidas definitivamente por el
turno libre para la realización del primer ejercicio medición de estatura y prueba de
aptitud física, en las instalaciones deportivas sitas en la C/. Gimnasta Elena López s/n
de Turis (Valencia). 

El día 28 de noviembre de 2024 desde el aspirante Hernández Ruiz, Jesús
hasta la aspirante Ruiz Navarro, Sonia, ambos inclusive.

El día 29 de noviembre de 2024 desde el aspirante Sánchez Hernández,
Diego hasta la aspirante Villena Sánchez, Eva María, y desde la aspirante Adalid
Bermudez, Andrea Pilar hasta el aspirante Guillot Gomez, Ivan. 

Séptimo.- Notificar la presente resolución a los componentes del OTS
designados para su conocimiento.

Octavo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia y potestativamente en el Tablón de anuncios y portal de transparencia
de la sede electrónica del Ayuntamiento de Chiva.

Noveno.- Dar cuenta al pleno de la presente resolución en la próxima sesión
que se celebre.

Décimo.- Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa,
puede interponer los siguientes recursos, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su
caso, cualquier otro que estime procedente, sin que puedan simultanearse:

1.- Potestativamente recurso de reposición ante la Sra. Alcaldesa en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente
notificación (arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas).

2.- Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso
Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al
de la notificación de la presente resolución, de conformidad con los
dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativo, en relación con el art. 8.1.c) de la
misma.

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio.

Chiva, a 21 de octubre de 2024. —La alcaldesa, Amparo Fort Sánchez.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
14

65
0


		2024-10-23T13:13:09+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



